
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: David Grinberg 

Název práce: Vliv sociálních sítí na rozhodovací proces uživatele 

Autor posudku: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Analýza sociálních sítí jako účinného komunikačního nástroje k ovlivnění 

rozhodovacího procesu člověka.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná práce je ojedinělá jak svým obsahem, rozsahem a zejména pak zaměřením na několik 
aktuálních událostí, které ovlivnila komunikace na sociálních sítích. Teoretická část se zabývá 
různými aspekty komunikace na sociálních sítích a zejména pak skreslováním reality, které je možné 
provádět těmito prostředky.  
Praktická část pak provádí zajímavou anýzu kampaně na sociálních sítích, která dopomohla v roce 
2016 Donaldu Trumpovi k překvapivému vítězství v prezidentských volbách. O této části práce, která 
zasahuje do reálné politiky USA, jsme s autorem vedli mnoho diskusí a snažili jsme se vyhnout 
mainstreamovému zjednodušenému ideologickému pojetí D. Trumpa jako ztělesnění všeho zla na 
zemi. Nakonec autor dospěl k finální verzi, která ukazuje dovednou komunikaci s vlastními voliči, 
nicméně neukazuje, že by se jednalo o zjevnou manipulaci či diskreditace nad běžnou míru 



 
 

v současných politických kampaních. Dále pak autor v práci představuje další případovou studii a 
provádí shrnutí a doporučení, jak se manipulativním kampaním na sociálních sítích bránit. 

Otázky k obhajobě: 

Jak ve světle zjištění Vaší práce hodnotíte blokaci D. Trumpa na sociálních sítích počátkem roku 
2021?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   13. května 2021 

  

  
 podpis  
 


